
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ηλεκτρονικού Ανοικτού (Διεθνούς) Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο

«Κάψουλες Απομόνωσης και Λοιπός Εξοπλισμός για τη Μεταφορά Ασθενών» 

20.12.2023

Το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 Μαρούσι) 
προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό (Διεθνή) Άνω των Ορίων Διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο 
«Κάψουλες Απομόνωσης και Λοιπός Εξοπλισμός για τη Μεταφορά Ασθενών», με συνολική 
εκτιμώμενη αξία της σύμβασης τρία εκατομμύρια εκατόν είκοσι δύο χιλιάδες εκατόν σαράντα ευρώ  
(€ 3.122.140,00), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ 24%: € 
3.871.453,60, ΦΠΑ 24%: € 749.313,60). Η σύμβαση υποδιαιρείται σε εννέα (9) τμήματα όπως 
περιγράφονται κατωτέρω, με την αντίστοιχη εκτιμώμενη αξία: 

- Τμήμα 1: Πτυσσόμενες κάψουλες αρνητικής πίεσης (κάψουλες με μαλακό κάλυμμα) (τεμάχια 
24): € 240.000,00, πλέον ΦΠΑ 24%

- Τμήμα 2: Κάψουλες βιολογικού περιορισμού, αρνητικής πίεσης, (κάψουλες με σκληρό 
κάλυμμα) (τεμάχια 18) και παρελκόμενα (17 τεμάχια Battery Power Kit, 17 τεμάχια Top Cover 
Replacement, 1 τεμάχιο Stretcher Adapter Stryker και 15 τεμάχια Bottom Cocer 
Replacement): € 1.449.500,00, πλέον ΦΠΑ 24%

- Τμήμα 3: Συσκευές αυτόματων θωρακικών συμπιέσεων (ΚΑΡΠΑ) (τεμάχια 36) : € 504.000,00, 
πλέον ΦΠΑ 24%

- Τμήμα 4: Φορητοί αναπνευστήρες καταστροφών (τεμάχια 36) : € 540.000,00, πλέον ΦΠΑ 24%
- Τμήμα 5: Αντλίες έκχυσης υγρών (τεμάχια 34): € 51.000,00, πλέον ΦΠΑ 24%
- Τμήμα 6: Συσκευές φορητών υπερήχων (U/S) (τεμάχια 15): € 195.000,00, πλέον ΦΠΑ 24%
- Τμήμα 7: Ιμάντες ισχαιμοπερίδεσης (CAT Tourniquet) (τεμάχια 108): € 4.320,00, πλέον ΦΠΑ 

24%
- Τμήμα 8: Συσκευές ενδοοστικής έκχυσης (τεμάχια 52): € 131.560,00, πλέον ΦΠΑ 24%
- Τμήμα 9: Συσκευές σταθεροποίησης λεκάνης (τεμάχια 52): € 6.760,00, πλέον ΦΠΑ 24%

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

- Τμήμα 1: Πτυσσόμενες κάψουλες αρνητικής πίεσης (κάψουλες με μαλακό κάλυμμα) : 
33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης

- Τμήμα 2: Κάψουλες βιολογικού περιορισμού, αρνητικής πίεσης, (κάψουλες με σκληρό 
κάλυμμα) και παρελκόμενα: 33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα και 
προϊόντα ατομικής περιποίησης

- Τμήμα 3: Συσκευές αυτόματων θωρακικών συμπιέσεων (ΚΑΡΠΑ): 33000000-0 - Ιατρικές 
συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης, 33100000-1 - 
Ιατρικές συσκευές

- Τμήμα 4: Φορητοί αναπνευστήρες καταστροφών: 33157200-7 - Αναπνευστικές συσκευές 
οξυγόνου, 33141620-2 - Ιατρικοί εξοπλισμοί, 

- Τμήμα 5: Αντλίες έκχυσης υγρών, 33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα 
και προϊόντα ατομικής περιποίησης, 42122419-0 - Αντλίες έκχυσης υγρού, 

- Τμήμα 6: Συσκευές φορητών υπερήχων (U/S): 33112000-8 - Εξοπλισμός ηχογραφίας, 
υπερηχογραφίας και doppler, 33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα και 
προϊόντα ατομικής περιποίησης, 

- Τμήμα 7: Ιμάντες ισχαιμοπερίδεσης (CAT Tourniquet):33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, 
φαρμακευτικά προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης

ΑΔΑ: 6Χ1Υ46ΜΩΝ1-Α2Π



- Τμήμα 8: Συσκευές ενδοοστικής έκχυσης: 33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά 
προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης, 

- Τμήμα 9: Συσκευές σταθεροποίησης λεκάνης: 33000000-0 - Ιατρικές συσκευές, 
φαρμακευτικά προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης

Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα ή και για το σύνολο 
των τμημάτων. 

Το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (ΤΑΙΠΕΔ) (Καραγιώργη Σερβίας 6, 
Αθήνα, 10562, +30 210 3274400, tender@hraf.gr) αποτελεί τη Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή 
σύμφωνα με το άρθρο 5Β του Ν. 3986/2011 και ενεργεί κατ’ εντολή, για λογαριασμό και στο όνομα 
του δικαιούχου του Προγράμματος «Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας», 
εκτελώντας όλες τις απαιτούμενες και προβλεπόμενες ενέργειες των αρμοδιοτήτων της αναθέτουσας 
αρχής.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ειδικού υγειονομικού εξοπλισμού για διακομιδές, όπως 
κάψουλες απομόνωσης και μεταφοράς ασθενών με επίγεια, πλωτά και πτητικά μέσα. Ειδικότερα, η 
προμήθεια αφορά σε εξειδικευμένους φορητούς θαλάμους (κάψουλες δύο ειδών) και λοιπό 
εξοπλισμό για την μεταφορά ασθενών με λοιμώδη μεταδοτικά νοσήματα ή ασθενών που χρειάζονται 
συνεχή ιατρική φροντίδα και παρακολούθηση, όπως είναι οι τραυματίες από φυσικές καταστροφές 
(ιδιαίτερα σε περιπτώσεις πλημμυρών, σεισμών και πυρκαγιών) και τεχνολογικά ατυχήματα. O υπό 
προμήθεια εξοπλισμός θα χρησιμοποιηθεί σε όλες τις περιπτώσεις διακομιδής ασθενών και όχι μόνο 
για τον περιορισμό μετάδοσης της νόσου Covid-19 και λοιπών μολυσματικών ασθενειών. Οι 
κάψουλες επιτρέπουν την παροχή ιατρικής βοήθειας επιπέδου ΜΕΘ κατά την διάρκεια της 
μεταφοράς του ασθενούς.  Στον λοιπό εξοπλισμό (πλην των καψουλών) που χρησιμοποιείται κατά 
την ασφαλή διακομιδή ασθενών περιλαμβάνονται αντλίες έκχυσης υγρών, συσκευές αυτόματων 
θωρακικών συμπιέσεων, συσκευές ενδοοστικής έγχυσης, φορητοί υπέρηχοι, φορητοί αναπνευστήρες 
καταστροφών, ιμάντες ισχαιμοπερίδεσης, συσκευές σταθεροποίησης λεκάνης καθώς και όλος ο 
απαραίτητος παρελκόμενος εξοπλισμός για την ασφαλή λειτουργία των καψουλών.  Το αντικείμενο 
του Τμήματος 5 περιλαμβάνει επιπλέον την υποχρέωση του Αναδόχου να διαθέτει επάρκεια 
εξαρτημάτων, ανταλλακτικών και αναλώσιμων για τουλάχιστον δέκα (10) χρόνια από την ημερομηνία 
παράδοσης.

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της Διενεργούσας Αρχής, στη 
διεύθυνση (URL): https://hradf.com  καθώς και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 
(https://civilprotection.gov.gr/) και του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (https://www.ekab.gr/). Η 
προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας 
Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., κάθε τμήμα της σύμβασης έλαβε ξεχωριστό Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ως ακολούθως 
και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ: ΤΜΗΜΑ 1: 
284418, ΤΜΗΜΑ 2: 284419, ΤΜΗΜΑ 3: 284420, ΤΜΗΜΑ 4: 284421, ΤΜΗΜΑ 5: 284422, ΤΜΗΜΑ 6: 
284423, ΤΜΗΜΑ 7: 284424, ΤΜΗΜΑ 8: 284425 και ΤΜΗΜΑ 9: 284426

2. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 24/01/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
15:00, Αθήνας.

3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι την 24/01/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00, 
Αθήνας. Τυχόν έντυπη υποβολή πραγματοποιείται στην έδρα του ΤΑΙΠΕΔ (Καραγιώργη Σερβίας 6, 
Αθήνα, ΤΚ 10562). Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-
Τεχνική Προσφορά» θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού κατά το άρθρο 100 του ν. 
4412/2016 στις 25/01/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00.

mailto:tender@hraf.gr
https://hradf.com/
https://civilprotection.gov.gr/
https://www.ekab.gr/)
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Χ1Υ46ΜΩΝ1-Α2Π



Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού κατά το άρθρο 100 
του ν. 4412/2016. 

4. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο 
της σύμβασης

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική 
έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική 
υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, το ΤΑΙΠΕΔ μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν 
την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη 
δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος.

Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με 
την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα.

Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό 
ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο με αντικείμενο σχετικό με την υπό προκήρυξη προμήθεια.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής 
δραστηριότητας απαιτείται να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης.

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με το 
αντίστοιχο υπόδειγμα στο Παράρτημα V της Διακήρυξης. Το ποσό της εγγυητικής επιστολής θα πρέπει 
να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας του/των διεκδικούμενου 
Τμήματος/Τμημάτων, μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, το/τα οποίο/α διεκδικεί με την προσφορά 
του ο προσφέρων. Σε περίπτωση διεκδίκησης περισσοτέρων του ενός Τμημάτων, απαιτείται η 
υποβολή ξεχωριστής εγγυητικής επιστολής για κάθε Τμήμα. Παρατίθεται ακολούθως σε ευρώ (€) η 
αξία που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας εκάστου Τμήματος: ΤΜΗΜΑ 1: 4.800,00, 
ΤΜΗΜΑ 2: 28.990,00, ΤΜΗΜΑ 3: 10.080,00, ΤΜΗΜΑ 4: 10.800,00, ΤΜΗΜΑ 5: 1.020,00, ΤΜΗΜΑ 6: 
3.900,00, ΤΜΗΜΑ 7: 86,40, ΤΜΗΜΑ 8: 2.631,20 και ΤΜΗΜΑ 9 135,20. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Το ΤΑΙΠΕΔ 
μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη 
λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. Η εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής θα απευθύνεται προς το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

6. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού. 

7. Το Έργο χρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ 2021-2027.

8. Προδικαστικές προσφυγές: Η προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα 
άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του 
τυποποιημένου εντύπου του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω 
της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, 
επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες 
και Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο 

ΑΔΑ: 6Χ1Υ46ΜΩΝ1-Α2Π



από τον προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 
4412/2016. 

10. Κριτήριο Ανάθεση: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Προκήρυξη της σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 15/12/2023 στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αριθμός Προκήρυξης 2023/S 245-772168 (ΑΔΑΜ: 
23PROC014011152 2023-12-20).

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 6Χ1Υ46ΜΩΝ1-Α2Π


		2023-12-20T13:40:41+0200
	PANAGIOTIS STAMPOULIDIS


		2023-12-20T13:55:50+0200
	Athens




